
26

Když se supermimozemšťan 
Vox Supreme pokoušel ukrást 
DNA Avengers, Captain Marvel 
do sebe absorbovala schop-
nosti svých parťáků a výsledný 
mix použila proti němu. 

CAPTAIN MARVELC
Za přezdívkou Captain Marvel se ukrývá Carol 
Danversová, jedna z nejmocnějších superhrdinek 
všech dob a také oblíbená členka týmu Avengers. 
Carol získala své schopnosti, když se setkala s pů-
vodním Captainem Mar-Vell, kreeským hrdinou, 
a byla vystavena působení stroje Psyche-Magnitron, 
který změnil její genetickou strukturu a udělal z ní 
napůl člověka, napůl příslušníka rasy Kree. V začátku 
kariéry vystupovala Carol pod krycím jménem 
Ms. Marvel. Používala i přezdívky Binary nebo Warbird. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
SKUTEČNÉ JMÉNO Carol 
Susan Jane Danversová
POVOLÁNÍ Dobrodružka, bývalá 
šéfka ostrahy NASA
ZÁKLADNA Mobilní
VÝŠKA 180 cm
VÁHA 56 kg
OČI Modré
VLASY Blonďaté
SCHOPNOSTI Captain Marvel 
dokáže při létání vyvinout neuvěřitel-
nou rychlost a disponuje ohromnou 
silou a vytrvalostí. Dokáže střílet foto-
nové záblesky a vstřebávat energii.
SPOJENCI Iron Man, Starjammers, 
Strážci Galaxie, Iron Patriot
NEPŘÁTELÉ Yon-Rogg, Moonstone, 
M.O.D.O.K., Absorbing Man

SAMA PROTI IMPÉRIU
Carol sehrála 
klíčovou roli v odboji 
proti telepatické 
rostlinné rase 
Cotati, která se 
pokusila ovládnout 
vesmír a zničit Zemi.

STUPNICE 

SÍLY
ENERGETICKÝ 

ÚTOK SÍLA ODOLNOST BOJESCHOPNOST INTELIGENCE RYCHLOST

5 5 6 4 3 5

Captain Marvel má 

neprůstřelné tělo, 

které navíc dokáže 

vstřebávat energii. 
Byl to Captain America, 

kdo navrhnul Carol, 

aby si na počest 

původního kreeského 

hrdiny Mar-Vella oblékla 

tentýž úbor. 

Captain Marvel může 

létat vesmírem bez 

dýchacího přístroje. 



27

C

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
SKUTEČNÉ JMÉNO Mar-Vell
POVOLÁNÍ Bývalý kapitán kreeské 
flotily
ZÁKLADNA Mobilní
VÝŠKA 187 cm
VÁHA 109 kg
OČI Modré
VLASY Blonďaté
SCHOPNOSTI Solární energie 
z náramků Nega-Bands dodávala 
Mar-Vellovi nadlidskou sílu 
a rychlost. Energii mohl použít také 
jako zbraň nebo pohon pro létání. 
Mar-Vell byl obdařen znalostí 
vesmíru, díky čemuž dokázal odhalit 
slabiny svých nepřátel.
SPOJENCI Rick Jones, Avengers, 
Silver Surfer, Adam Warlock, 
Starfox, Mr. Fantastic
NEPŘÁTELÉ Thanos, Nitro, 
Super Skrull, Zarek, Ronan

PEVNÉ POUTO
Captain Marvel byl 
jednou spoutaný 
s Rickem Jonesem. 
Rick vyzval Marvela, 
aby s pomocí 
náramků Nega-Bands 
zaujal jeho místo. 

Captain Marvel se vrátil zpátky 
do služby poté, co ho našli 
v Negative zone. Nakonec se 
ukázalo, že šlo o skrullského 
bojovníka jménem Khn’nr. Ten 
však věřil, že je skutečným 
Captainem Marvel, a postavil se 
na obranu Země proti svým 
skrullským druhům. 

CAPTAIN MARVEL (MAR-VELL)

Mar-Vell je kreeský válečník, který byl vyslán na 
planetu Zemi, aby sabotoval pozemský vesmírný 
program. Mar-Vell si ale lidi oblíbil a začal jim pomá-
hat. Za své zásluhy v bitvách proti nepřátelům Země 
jako Thanos nebo Skrullové si vysloužil přezdívku 
Captain Marvel. Bohužel po souboji s padouchem 
jménem Nitro se u něj rozvinula rakovina, jíž kreeský 
hrdina podlehl. Mnozí další, včetně Genis-Vella, chtěli 
pokračovat v jeho šlépějích. Poslední hrdinkou, která je 
ujala jeho role, byla Carol Danversová. 

STUPNICE 

SÍLY
ENERGETICKÝ 

ÚTOK SÍLA ODOLNOST BOJESCHOPNOST INTELIGENCE RYCHLOST

5 4 3 4 3 7

Díky znalosti vesmíru 

věděl Captain Marvel 

předem o slabinách 

svých nepřátel 

a dokázal vidět 

do budoucnosti. 

Sluneční energie 

nastřádaná v náramcích 

Nega-Bands mu sloužila 

jako fotonová torpéda. 



28

Když Charlie cestoval v čase, 
střetnul se v přítomnosti 

s Beastem a jeho 
parťáky z řad Avengers. 
Oba týmy se ale 
nakonec spojily.

Psalo se 31. století, když Charlie-27 jako jeden 
z geneticky upravených lidí odcestoval na nehostinnou 
planetu Jupiter. Zatímco byl pryč na sólo misi ve 
vesmíru, smetli nepřátelští mimozemšťané, kteří si 
říkají Badoon, z povrchu planety vše živé. Z Charlieho 
se stal bojovník za svobodu. Přidal se ke Strážcům 
Galaxie, aby mohl s badoonskými nájezdníky srovnat 
účty. Vrátil se taky zpět v čase a v současnosti 
bojoval po boku Avengers. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
SKUTEČNÉ JMÉNO Charlie-27
POVOLÁNÍ Dobrodruh
ZÁKLADNA Mobilní
VÝŠKA 182 cm
VÁHA 252 kg
OČI Modré 
VLASY Červené
SCHOPNOSTI Charlie-27 patří 
k rase lidí geneticky upravených pro 
život na Jupiteru. Pyšní se tedy 
nadlidskou silou, vytrvalostí 
a odolností. Jako voják mistrovsky 
ovládá především boj zblízka 
a obstojí i jako pilot drtivé většiny 
lodí 31. století.
SPOJENCI Avengers, Strážci 
Galaxie, Silver Surfer, Talon, 
Yellowjacket, Hollywood, Thor
NEPŘÁTELÉ Badoon, Korvac, 
Stark, Dormammu

PILOT CHARLIE
Charlie-27 pilotoval 
hned několik lodí 
Strážců Galaxie, a to 
včetně dvou pojmenova-
ných po Captainu 
America. 

STUPNICE 

SÍLY

Díky robustnímu 

a těžkému tělu se 

Charlie-27 dokáže 

vypořádat se silnou 

gravitací na Jupiteru.

Podobný oblek jako 

Charlie-27 nosili 

obyvatelé Jupiteru před 

badoonskou invazí. 

ENERGETICKÝ 
ÚTOK SÍLA ODOLNOST BOJESCHOPNOST INTELIGENCE RYCHLOST

CHARLIE-27C

1 4 5 4 3 2



29

Navzdory stydlivosti se Cloud 9 
stala vůdčí osobností organiza-
ce Iniciative. Po boku War 
Machina a dalších hrdinů 
stanula proti Skrullům, 
Nightmareovi, Ragnarokovi 
i Hydře.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
SKUTEČNÉ JMÉNO Abigail 
„Abby“ Boylenová
POVOLÁNÍ Studentka
ZÁKLADNA Montana 
VÝŠKA 165 cm
VÁHA 42 kg
OČI Modré
VLASY Blonďaté
SCHOPNOSTI Abby ovládá 
mraky tvořené plynem. Dokáže se 
v nich skrýt nebo na nich plout. 
S pomocí mraků také může protivníky 
oslepit, nebo je dokonce udusit. 
SPOJENCI MVP, Think Tank, 
Spinner, War Machine (James 
Rhodes)
NEPŘÁTELÉ KIA, Equinox, 
Norman Osborn, Skrulls

Mladá dívka jménem Abby Boylenová chtěla 
své mutantské schopnosti použít k jediné 
věci – k létání. Pak ji ale mezi mraky spatřil 
War Machine a přinutil ji, aby se přidala ke 
spolku Iniciative. Zde se setkala se svým 
bývalým spolužákem MVP, jehož smrt ji 
hluboce zasáhla. Norman Osborn chtěl Abby 
využít k tomu, aby spáchala atentát na Night 
Trashera, ona se ale nepodvolila, a když 
přišlo na věc, naschvál minula. 

STUPNICE 

SÍLY
ENERGETICKÝ 

ÚTOK SÍLA ODOLNOST BOJESCHOPNOST INTELIGENCE RYCHLOST

4 2 2 4 2 3

Její schopnost plout na 

vlastním mraku chtěla 

využít řada padouchů, 

kteří z Abby chtěli 

udělat atentátnici.

Povaha plynu, s jehož 

pomocí Cloud 9 

vytváří mraky, není 

známá. 

NEBESKÁ JEZDKYNĚ
Schopnost plout 
na vlastním mraku 
dělá z Abby kandidátku 
pro špionáž 
a tajné mise. 

CCLOUD 9


